dere, vel for.le illas quoquo modo dimiitere. Proe-

cis saecnlaribus substiluit Alvisus episcopus Alre-
baiensis.

26
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terea ab codem statnlum est cl ordinatum ul qui
anle hanc instilutionem canonici facli anno ad
niinus dimiriio rnansionarii in veslra civitale non

fuerint, cenlum solidos minus qtiam mansionarii
annualim conseqnantur. Eos autem qui cruiit cano-
nici nihil de proebenda quadraginta solidos, si
inansionarii non fuerinl, esse percepiuros consli-

tuii; bis qtios cxcepistis excepiis. Addilum esl

etiam, quod iiaec parliiio praebendarum quinquen-
nalem lerminum debeat oblinere, et hi quibus data
est et collala polestas -cumsubjeclis modesie agere,
non eis caluiiiniam imponere, uec ipsos opprimere
angariis debeanl, aul immoderate gravare. Quain
siquidem constilulionem, proul stiperitis datum est,
raiam el firinam babcmus ei auctoriiate apostolica
confirmamus. Ad liaec libcrtateni clauslri veslri,
sicul in privilegiis regum Franciae conliiietur et

antiquam el ralionabilem consueludinem ecclesiae

vestiEC, scilicet quod homines el hospiies ipsius
ecclesiee iu tota civitate et episcopaiu vestro de

omnibus mercaiionibus ad suum et familiae suae

nsum periineiilibus nullam vendentes vel emenies
consueiudinem seu theloneum reddani, nihilominus
auctoriialis aposlolicoe robore coufirmandam : sla-
luenles ul nulli omnino hominum liceat hane pagi-
•uam noslrae confirmaliouis infringere, aut ei ali-

quatcnus conlraire, Si quis autem hoc attentare

praesumpseril, iiiriignaiionem omnipoieiilis Dei, et

beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se noveril

iucursnriim.
Dalum Tuscnli, vn id. Aprilis.

CMXII. .

Ad .Renricttm Remensem archiep. — In graliam
G. pauperis presbtjleri , qui in wgritudine sui
non compos, monasiicohabitu indutus ftterat.

(Tusculani, April 8.)

[MARTEN.,AmpL Coltecl., II, 9I8.J
Veiiietisad nos .G. pauper presbyler, proeseniium

laior, ciiligeuli nohis relatione proposuitquod, cum

i.pse adeo gravi aegritudine laboraret, ul sui com-

pos non essei, inonacbi S. Pelri Calalaunensis

ipsum et omnia sua secum ad eoriim monasterium

porlaverunl, et eum insuper nionaslico liabitu iii-

dueriml, cumque ad se reriiissel, et quod de se

factum luerat obsiupeseerel, conlinuo reclamavit,
habiiura ipsum data opporlunilate abjecit. Licet

auiera jam dicli monachi ipsum, sicut asserit, di-

misissent, ecclesiam lamen quain per bonaememo-

rioeA. (8) quoiidam Suessionensem episcopum ad

eorum repraeseiUalionemhabuerat, el reliqua sibi

ablaia ei restiluere conlradicunl. Quia igitur hujiis
rei veriias nobis non liquel, Iraternitati luee per

aposlolica scripla mandamus , qualenus infra xx

dies post harum susceptionem, rem ipsam solliciie

ae diligenter inquiras, el si libi consliieril proefa-
lum presbyterum sui coiiipotem non fuisse, cum

jam dicli monachi cum monaslico habitu veslie-

A runl, nec poslquam ad se rcdiit ratum habuis»e

quod de ipso faclum fuerat, tam ecclesiam quam
caetera ablata, dilatione el appellatione remola ,
sibi cum iniegritate reslitui facias el in pace di

mitii. Si vero compos sui eral cum monasticis fuit

induineniis indutus, aut si forle lunc lemporis

compos sui non erat, et posiquain ad se rediit, id

ratuin babuit, cum nostra et tua auclorilale com-

pellas in eodera monasterio habiiuin abjectura re-

sumere, et eosdem monachos ipsum recipere, et

fraterna charitate tractare, quianon lantiim lac et

lanam qnanlum salutem ovis inquirere debenl.
Dala Tusciili, vi IriusAprilis.

CMXIII.
Ad eumdem. — Ut B. presbytero vieariam rte

" Suast, reslilnere faciat

(Tuscclani, April. 9.)
[Ibid.]

Aposlolica sedes lanquam pia et benigna maler
omnibus injuste gravalis pio consuevit favore

adesse, el contra adversanles proleclionis clypeum
exhibere. Relatum est auribus nostris quod, cum
B. presbyter vicariam ecclesiaede Suasl canonice
el perpctuo fuisset adeptus, Aicardus presbyler
potenlia el fortitudine sua ipsnm ab eaclemvicaria

ejecii, eteam deiinet conlra jusiitiam occupaiam.
Undequoniam hujusmodi oppressiones et violentiie
iu quolihel laico, uedum clerico, deleslabiles sunt
et penitus exsecrandee,fraicrniiaii luae per aposto-

P lica scripla mandamus, quatenus si praescriptee
ecclesiaevicaria proefaloB. concessa fuil, ut ihi

perpctuus vicarius esset, preedicluui A. moneas

insianler et districte compellas, ut eidem B. vica-

riam preelibateeecclesioe cum universis ablatis,

posiposila mora et occasione, restiiuat, et in pace
el quiele dimitial, aut in praesenlia lua plenam
exinde jusliliam, appellalionis remedio sublato ,
exhibeat. Quod si facere forle coniempserit, eum

officioel beneficio non differas spoliare.
Daia Tusculi, v Idus Aprilis.

CMXIV

Ad eumaem.— Ut Robertum de Bove compellal ea
rettituere, qum A, canonicoS. Pelri Laudunensis
absluleral.

D (Tusculani, April. 10.)

[Ibid., col. 919.]
Ex conquesiione dilecli fiiii noslri A. canonici S.

Pelri Laudunensis,ad audienliain noslram pervcnit

quod cum Robertus de Bove in Lauduuensi pro-
vincia iyrannidis suae sententiam exercerel, inter

caelerasrapinaesuaj violeniias vaccas illius et oves

violenter abduxit, qtias in suae saluiis pcriciilum
non dubitat reiinere , minus caule consideransquud

scriptum est : Raplores et maleftcos condemnavil

Deus. Quia igilur ex suscepto summi ponlilicalus
officiopraecavere lenemur ne raplores de impuni-
tale valeant gloriari, fralernitaii tuaeper aposlolica

(8) Ansculfumde Pelra-lonte, qui ab anno 1152 ad 1159 prarfuil Ecclesiee Suessionensi:
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scripta raandamus, qualenus praefatum R. moneas, j
etomni cum districlione compellas,utinfra XLdies

post harum susceptioncm jam dicto canonico prae-
diclarum vaccarum et ovium aeslimationeni resii-

tuat, aut sub lueediscretionis examine ei plenam
exinde juslitiam , sublalo appellalionis obstaculo,
non differal exhibere. Si vero id facere forte no-

lueril, lu ipsum gladio excommunicationis percel-
las, et terram ejus usque ad dignam saiisfaclionem

inierdiclo supponas.
Data Tusculi, iv ldus Aprilis.

CMXV.
Ad eumdem.—Ut vexationesHugonit de Junceriaco

in terram S. Medardi compescat.

(Tusculani, April. 10.)

[Ibid., col. 920.]
Dilecli filii nostri abbas et fratres S. Medardi

Suessionensis iransmissa nobis conquestione mon-

strarunt quod Htigo de Juncheri (9) lerram eorum

depraedatur, el violenter invadil, et eos super hoe

indebitis vexaiionibus fatigare non cessal. Quia

igiturbona eipossessionesejusdeni monasterii lanto

propensiori cura defensare lenemur, quanlo ad jus
el proprietatem B. Petri el nostram specialius

perlinere dignoscilur, fraternitali luaeper aposlolica
scripla mandamus, quatenus, si ila est, proeriiclum
malefaclorem siudiose moneas, et omni cum di-
strictione compellas, ut memoralis fralribus prae-
scriptam lerram restituat, damna dala resarcial,
ct ab ipsorum moleslatione de caetero penilus cou-

quiescat. Si vero luis in hac parte inandatis parere
contempseril, iiifra xx dies posl commonilionein

luam omni occasione et appellatione cessante, eum

excoinmunicaiioni et tcrrain ejus inlerdicto sup-

ponas.
Data Tusculi, iv ldus Apvilis.

CMXVl.
Ad eumdem. — Ut causam inter abbatem S. Me-

dardi el abbalem S. Joannis de Vineis ratione
decimarum de Espiers terminel.

(Tusculani, April. H.)
[Ibid.]

Quoniam abbas et fralres S. Joannis de Vineis et

presbyter de Espiers nobis conquesti sunt quod di-
leclus fllius noslerj. (lO)abbas S. Medardi Suessio-
nensis eis tractum decimaecommunis, et decimam
de novalibus, quoecoloni parochiae de Espiers ex-

coluiil, conlra justiliam auferl, nos utriqtie parli
suam volentesjusiiliam conservare, causam ipsam,
experientiae tuae commitlimus audiendam et fine
debito lerminandam. Ideoque fraternilali luee per
apostolica scripia mandamus, qualenus cum exiude
fueris requisitus, ulramque partem anle luam

(9) Junceriacum oppidum est altero a Sedano
milliari distans, ubi S. Medarriimonasteriuin piu-
guissimam possederat olim cellam,

(10) Ingraninus monachus Corbeiensis , deinde
abbas Marchianensis, liim Suessionensis S. Mc-
dardi anno 1148 factus, abdicavil aimo 1177, cx

A praesentiam convoces, el rationibus hinc inde ple-
nius audilis et cognilis, causam infra xxx dies

post harum susceptionem.conlradictione et appel-
latione cessanie, debilo finedecidas, provisurus at-
lcntius ne causam ipsam alii committas, sed eam

perleipsum.ascilis tibiviris prudenlibusetdiscretis,
audias, et cum omni diligentia el gravitate sludeas
lerniinare.

Dala Tuseuli, in Idus Aprilis.

CMXVII.
Ad Pelrum abbalemS.Remigii el Futconemdecanum

Remensem.— De pecuniu ecclesiis el pauperibus
testamenlo relicla.

(Tusculani, April. 14.)
[MANSI,Concil. XXI, 948.]

B Ex parte decani Ambianensis, et S. quondam
nepotis I. quondam canonici Ambianensis, atiribtts
noslris innoluil quod pecuniam, quam priorde Ab-
baiis Yilla (11) niutuo accepit, idem canonicus per
lnanum jam dicti decani et nepotis sui ecclesiis et

pauperibus, pro animoesua>remetlio, dislribuenriam

reliquit. Quo defuncto, cum a proenominalo prtore
decanus, et S. pecuniam praelaxatam requirerent
eam noluil reddere : sed diffugia quaerens, ad au-
dieutiam noslram appellavil, qtii nec venil, nec ali-
quem pro se responsalem transmisit. Quia vero
periculosum essel cuilibet, nedum viro religioso,
pecuniam alterius, et illam maxime quaepro aniina
defunclorum ecclesiis vel pauperibiis praecipilur

. erogari, per violeiuiamdelinere, discretioni vestree
, per apostolica scripla preecipiendomandamus, qua-
i lenus preedictumpriorem moneatis, et auctorilale
, noslra districie compellatis, ut praescriplampecu-

niam, centum videlicet sexagiuta libras, aut pai-um
miiius,praefatodecano el S. ecclesiis, et pauperibus,
secundumquod pisedictus canonicus disposuil, ero-
gandas iulegrerestilual: vel sub vesiraediscretionis
examine infra duos meiisesplenam sibi justitiam,

, appellatione remota, exhibeai. Si auteni legilime
monilus neulrum horum efficere volucrit, in eum
cauonicam non differatis exercere censuram.

Daium Tusculani, xviu Kal. Maii.

l CMXYHI.
Ad Henricum Remensemarchiep. — Ul compescat- j) Gilonemmililem a vexationequam inferebat fra*-tribus S. Joannis de Vineis.

(Tusculani, April. 17.)
i [MARTEN.,Ampl. Collect., II, 921.]
, Ex parte dilectorum filiorum noslrorum abbatis
e el frairum S. Joannis de Vineis, adversus Gilonein
r miliieni, gravem querelam recepimus, quod ipse
e super quatlam decima, quam tempore praedecesso-
ii rum suorum apud Vernolium in pace possedisso

[) Cbronico S. Medardi Spicil. lom. II.
(11) VillaAbbatis initiodicta est* quaepossessio

erat abbaiis S. Richarii, titulo prioraius, in agro
e Poniivo, Amhianensis dicecesis ad Somoiiam.Nunc

prisciim etiam nomen retinel, posiquaai ad jusleax ampliiudinisoppidum excrevil. Jac. SIRM.
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dicuntur, eos et ecclesiam stiam moleslare proesu-
rnit, lieel ab eisdcm fratribus quatuor libras, sicul

asserunl, pro bono pacis receperit, ut hac moles-
lalione eos deinceps non vexaret. Quia igilur ne-

quaquain suslinere volumus vel debemus ut iidem

fratres de collalis sibi beneficiis cujuslibel inva-

sipiiis temerilate molestiamperferant velgravamen,
fraternitati luaeper aposlolica scripta mandamus,
quatenustam diligenter quain celeriter investiges;

el, si ila esse inveneiis, infia xxx dies post harum

susr.eplipneni, proedictum militem sludiose moneas,
et omni cum districlione compellas, ul praefalos
fratres eamdem deciinam in pace ac quiete possi-
dere perniillal. Si vero id ad commonitionem luam

adimplere noluerit, eum, excusatione et appella-
lione remota,vinculo excommunicalionis aslringas,

elper provinciam luam lanquam excommunicatum

facias cautius evilari, el eamdem sententiam donec

pracdiclaeEcclesiaecongrue super hoc satisfecerii,
imlla ratione relaxes.

Data Tusculi, xv Kal, Maii.

CMXIX.

Adeumdem. — Ul Adam de Corbeia Joanni clerico
suam rcddat pecuniam.

(tusculani, April. 17.)

[Ibid., c.ol. 922.]

Conquestns est iipbis Joannes clericus, proesen-
tiiim lalor, quod Adamde Corbeia tres mareas ar-

genli, quas sibi commodaverat, reddere ei conlra-

tlieil. Quia igilur periculosum est, et ab ordine

jurisexlraneum, ut aliquis debeat alienajura per
vjolentiam detinere, fraternilali tuaeper apostolica

scripla niand nnus, quaientis memoralum A. mo-

neas et sub excommunicationis dislrictione com-

peiias, praescriptam pecuni-ampreefaioJoanni infra

xxx dies post harum susceptionem in iniegrum

resiiluere, aut exinde sibi coram te, sublato ap-

pellalionis remedio, plenam et sulflcienlcm jusli-
liam exhibere.

Data Tusculi, xv Kal. Maii

CMXX.
Ad eumdem.—Pro Maria Calalaunensicive

/Tusculuni, Aptil, 17.)
[Ibid]

Ex transmissa conquestione Mariae,Catalaunen-
sis civis, ad aures noslras pervenit quod cum causa

qttac iiiler eam cl fratrein noslrum Calalauncnsem

cpiscopum el Radulfnm burgcnsemsuperhoeredilale
sua vertebatur, sub examine apostolicae.sedis fuis-

set, ei decisa senicntia, jam per quiiiqueniiium
etultra cxsccutioni mandala, nunc idem R. eam-
dem querelsm suscitare praesumit, el mulierem

superboc non veretnr niuliiplici vexatione lurbarc.
Unde quoriiam ca quaedecisa sunt el juriicio sedis

nposlolicoetcrminaia, non debenl in recidivaecon-
tcslienis scrupulum devenire, fraternitati luae per
apostolica scripta mandamus, qualenus, si rcs ila
se habet, praediclum burgensem proescriplam sen-

iciiiiam, occasione ct appcllatione ccssante, firmi-

A ler observare, et a molestalione praediclm mulieris
de ceelerosuper hoc desisicre, et ei damrium xx
librarum in integrum resarcire, vel coram teexinde
justitiae pleniludiiiemexhibereomni cumdistriclione

compellas.
Dala Tusculi, xv Kal. Maii.

CMXXI.

Ad eumdem. — De causa inter canonicos Laudu-
nenses S. Pelri et canonicos cathedrali» ec-
clesim.

(Tusculani, April. 17.)
[•/Mrf.,coI. 923.]

Ex iransmissa conquesiione canonicorum Sancti
Petri Laudunensis querelam accepimus, quod di-
lecli filii nostri canoniciLaudunensisEcclesiaeallo-

" diuin de Vallibus, quod ad suam jurisdictionem
asserunl perlinere, violenter delinere coiilendunt.

Quia igitur indignum esl et penitus indecorum, ut

ecclesiaslicaepersonaeconsimilis professionis viros

injusiis vexationibus debeant molestare, quos po-
tius ab aliorum iiicnrsibtis , quanlum in eis est,
defensare lcnenlur, fraterniiali lueeper apostolica
scripia mandamus ut praedictos canonicos Laudu-

neiises moneas et districte compellas, quod infra
xx dies posl barum susceptionem , praescriplnm
allodium praedieliscanonicis S. Petri resiiluant, et

in paceetquiele ilimiilaiil, aul ipsis exiude coram

te justiliae facianl complemenlum.
Dala Tusculi, xv Kal. Maii.

c CMXXII. .

Ad eumdem.— Ul clericisS. Trinitalis liccat habere
cmmelerium.

(T-iscuIani,April, 20.)

[Ibid.]
Ex parte clericorum S. Trinitatis queretam itera-

lam recepimus, quodprovisor hospitalisS. Stcphani
ccemeterium eorum, quod pro parocbianis. suis et

pauperibus praediclihospilalis exlra muros civitatis
infra fines parocliiie suoe communiler instilulum

fuil, ausu temerario clausit, et eos parochianos
suos non patilur sepelire. Unde quoniam ex hoc

pioeriicticlerici gravem se queruntur jacluram et

dispendium suslinere, el indignum est ul jure suo

privenlur, fraiernilali tuee per apostolica scripla
D mandamus,qiiaienusprsediciuinprovisorem inoneas

inslanlcr ct districte compellas, ut praefatos cano-
nicos idem ccenieierium suuin libere habere, et ibi

parochianos suos sepelire sine omni conlradictione
el appellaiionepermiuai, aut sub tuaediscretionis
exaniiue exindequod justum et icqiumi fuerit, su-
blalo appellaiionis reinedio, diligenlius cl plenius

cxsequatur. Altare vero quod infra parochiam eO-

rum sine suo et cpiscopi proprii assensu dicitur

erexisse, si ita est, nisi auctorilale scripii authen-'

lici RoinanaeEcclesiaesuper hoc fueritproemuniuis,
cxinde facias remoto appellalionis obstaculo airio-

veri, nisiloric inter eospacificepoierisaniicabilitcr-

que componcre.
Dala Tusculi, xu Iui. Maii.
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CMXXHI.

A'd eanonicos Ecclesim Laudunensis. — Quod ea
sola qum in ipsorum Ecclesia eranl emendanda,
eorum decano commiserilcorrigenda.

(Tusculani, April. 20.)
[Ibid., col. 524.]

Licet olim per litteras noslras tam vobis quam
dileclo filio noslro decano Ecclesiaevestrac manda-

verimus, rit ad correctionem eorum quaein Ecclcsia
veslra corrigenda erant, unanimiter inlendereiis,
et eidem decimo nihilominus mandaverimus, ul si
liaecpraetermiiteretis, ipse cum consilio episcopi et
assensu capiluli aut sanioris parlis ipsius, appella-
tione remota, corrigeret,- non fuit lamen inleniionis
nostree, ul in alia causa, nisi illa qiiae tunc in ve-
stra Ecclesia vertebatur , appellatione remoia, ca-
nonicos corrigere posset. lnde ulique ftiit quod nos
praefatodecanodedimus in mandaiis ut Slephantini
concanonicum vestrum, congrua saiisfactiohe exhi-

bila, a sententia illa quam in eum post appellatio-
nem prolulif, prorsus absolval. ProhibuiniUs insu-

per ne aliquem veslrum absqiie manifesia et ratio-
nabili causa , et lunc nonnisi consilio et assensu

capiltili, aut sanioris parlis ipsius, sicut in litteris
nostris conlinelur, ab officiovel beneficio suspen-
dere prsssumat, sed cum ea gravitaie et moderantia

habilo, sicut diximus, fralFum suorum consilio, in
ofliciosibi commisso procedere videalur, quod di-

scretioni suaenon possit meriio delrabi, nec facia
sua possint de jure dissolvi. Ut aulem mandaium
nosirtim quod eidem decano fecimus, plenius scire

possitis, praesentes vobis lilleras in teslimoniuin
duxinnis dirigendas.

Dala Tusculi, xn Kal. Maii.

CMXXIV.
Ad Pelrum abbalem S. Remigii el B. archidiaconum

lemenseiri.—Ut debita clerico pecunia rettilualur.

(Tusculani, April. 26,)

[MANSI,Concil., XXI, 949.]
Quefelam 1. clerici, preesentium laloris accepi-

mus, quod I. de Hospitio circiter vi libras sibi con-

tradicit exsolverej quas in preesentia mullorum ei

se debere publice recognovit, et alia plura iucom-

nioda sibi non dubitat irrogare. Uude, quia univer-

sis ex oflicii nostri debito in suo tencmur adesse ,
discrelioni vestrae per aposlolica scripla praecipien-
do mandamus, qualenus praedictum I. de liospilio
mOnefe curetis, et auclo.ritale nostra districte com-

pellere, ut jam dicto clerico praescriptam pecuuiam
sine molestia et diminutione festiiual, el de illatis

injuriis congrue satisfaciai, aut exinde sibi sub
examine veslro, sublato appeilalionis remedio, jusli-
tiaenon differat plenitudinem exhibere, et vos cau-
sara audialis, el appellalione cessanie, fine debilo
terminelis.

Datum Tuscul., vi Kal. Haii.

A CMXXV.

Ad Henricum Remensem archiepiscop."— ln gra-
liam B. canonici regularis, cui ad vitam concess<?
fuerunt duo allaria de Troisli.

(Tuscnlani, April. 29.)

[MARTEN.,Ampt. Collect., II, 925.]
Venicns ad preesenliam nostram dileclus OliusB.

cap.onicusS. Joannis de Vineis, diligenli nobis re-
latione proposuii quod, cum ipse in obsequio bohoe
memoriee A., quonriam Sucssionensis episcopi,
ditilins fideliter perslilissel, idem episcopus ci duo
altaria de Troisli, S. Petri videlicet el S. Mariini,
cum decimis corum, donec idem B. viverel, cOnces-
sit habenda. Scriptum autem concessionis ipsius
episcopi sigillo munilum ad majorem Ceflitudinem

g nobis rcpraRsenlavii, <il ejtis diclis in hac pafle
fidem facilins adhibeie possemus. Post decursurn
vero aliquaiui temporis, pfaedictus episcophseariem
altaria canonicis Suessionensibus jure proprietario
conlulit, ila quitlem qtiod supradicius B. in viia sua

praedictis canonicis v solidos exinde solveret an-

nuatim. Tandem vero eodem episcopo mortuo, Her-
bertus Suessionensis canonicus favore et.polenlia
P. archidiaconi Suessionensis Ecclesiae, B. super
altaribus ipsis graviter coepit impetere , ita quidem
quod eum ad praeseniiam proedecessoris noslri pise
recordationis Adriani papaenon sine magnislabow-
bus et expensis venire coegit. Cumque supradictus
archidiaconus, qui causam ejusdem Herberli age-
bal, et idem Ber. coram venerabili fratre Osliensi

Cepiscopoad invicem litigarenl, coram eosicutex

scripto quodam et viva voce ejusdem episcopi no-

vimus, inter ipsos compositio hujusmodi inlercessit,

quod jam dictus Her. duas partes illorum altarium

integre possideret, el praecliclusB.parlem reliquam
sine aliqua contradictione perciperet: ila quideei

quod quieunque illorum preemoreretur, alter qui
adviveret, redilus eorumdem allarium integros ob-

lineret. Nunc auiem, sicut supradictus B. nobis

proposuit, cum idem Her. de praesenli vita migras-
sel, carionici Suessionensis Ecclesise , praescripla

compositione non observala , universos redilus eo-

rumdem altarium per violenliam occuparnut, el eos

auctorilate propria detinere niluntur. Quia igilur

p nobis providendura est ne preediclus B. sui juris
sustineat delrimenlum, fralernilali tuae per apo-
stolica scripta pfaecipiendomandamus, qualenus
illam tertiam parlem , quaejam dicto B. tunc sicut

et modo canonico regulari per composilionem con-

cessa fuit, omni dilatione et sppellaiione femoia;
cum ffuCtibus a;lempore occupationis canonicOrum

inde perceplis, facias sine molestia et diminulione

reslitui et in pace dimitti. Deinde vero super aliis

duabus partibus rei verilatem diligenler inquirens,
memoralos eanonicos attenie moneas, et omni cum

dislrictione compellas, ul infra xxx dies post ha-

rum susceplionem praescripias duas parles cum

fruclibus quos a lempore occupalionis suee exinde'

percepisse noscunlur, praedicto B; resliluani, in
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pace possidercpermiitanl, vel in proesentia luasu-

per his plenam el snfficieniemjustitiam, omni oc-

casione ct appellaiione remola , non differanl

exhibere. Proeterea fratres Praemonstratensismo-

nasterii infra praescriptum lerminum studiose mo-

neas et dislricle compellas, eidem B. duos modios

frumenti et unum avenae, qnos a x annis et supra
illi absque calumnia et coniradictione censualiiei

reddiderunt, sine difficultate qualibet appellatione
remota reslituere, aut coram le plenam justiiiam
exhibere. Sacerdotes quoque de Troisli preefalc
canonico solitum censum et praecipuexxn solidos,

quos de oblationibus et minutis decimis anni pree-
teriti ad se, sicut asseril, perlinentibus percepisse
dicunlur, infraeumdem lerminum, sublato appel-
lationis obstaculo, reddere, aut in praesenlia tua

justiliae stare ecclesiaslica dislrictione compellas.
Dala Tusculi, III Kal Maii.

CMXXVL

Ad Petrum abbalemS. Remigii,el Fulconem deca-
num Remensem.—Ut causam audiant, quw esl
inter abbatem Omnium Sanclorum, et canonicoh
S. Trinitatis (12).

(Tusculani, Maii 1.)

[MANSI,ConciL, XXI, 924.]

Causam qnae inter abbatem ecclesiae Omnium

Sanctorum de insula Catalaunensi, el canonicos
sanclecTrinitaiis, super quodam coemeterioverlitur,
experienliaevestraeauriiendamcommittimus, et fine
debito lerminandam. Ideoque discretioni vesireeper
aposlolicascripla praecipienriomantlamus,quaienus,
cum exinde fueritis requisili, ulramque partem ante
vestram preesentiamconvoceiis, et rationibus hinc
inde plenius audilisel cognilis, eamdem causam in-
fra XL dies post harum susceptionem fine debito

terminetis. Nihilominus etiam causam qnee inier

ipsos eosdem super quibnsdam terris vicedomini
noscitur agitari, sludiosius audialis, ct eam me-
diante jusiitia decidere sludealis.

Dalum Tuscul., Kal. Maii.

CMXXVII.

Ad HenricumRemensemarchiep.—UtG. sacerdoliec-
clesia S. Mauritii reslitualur.

(Tusculani, Maii 1.)

[MARTEN.,Ampl. collecl., II, 927.]
Ex parte G. sacerdoiis Atrebatensis ad nos que-

rela perlata est, quod canonici Atrebatensis Eccle-
siae eum de ecclesia S. Maurilii, ubi per xv annos

quieie se asserit minislrasse, per violenliam ejece-
runt. Quia igilur a viris ecclesiasticis alienum

prorsus existit quemlibel violenter a sua posses-
sione dejicere, fralernilali luaeper aposlolica scri-

(12) Horum collegium in ipsa eslcivilateCatalau-
nensi, in qua el InsulaeGmnium Sanctorum mona-
slerium esse monuimus, ad Petri Cellensiscpisi. 14,
lib. vni. Jac. SIRH.

(15) S. Geremari de Flaviaco.Sicenim horiieno-
nrinant, parlim a loco, partim a primo ejus conrii-

A pta mandamus, qualenus memoratos canonicos
studiose commoneas,el omni cum districlione com-

pellas, praescfiplam ecclesiam praediclopresbylero
cutn omnibus inde ablalis sine molesiia reslituere,
aut exinde sibi coram te, sublalo appellaiionis re-

medio, infra XLdies posl harum susceptionem jusli-
liaepleniludinem exhibere.

Daia Tusculi, Kal. Maii.

CMXXVIII.
Ad Barlholomanm Betvacens.episcopum,el Petrum

abbalemS. Remigii.— Ut monasteriumde Flaia-
co (13) reformenl.

(Tusculani.Maii 4.)

[MANSI,ConciL,XXI, 921.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ve-

g nerabili fratri BARTHOLOSLEOBelvacensiepiscopo,et

dilecto filioPETROabbati S. RemigiiRemensis, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.
Perlatum esl ad audienliam noslram quod riiona-

slerium de Flaiaco, occasione abbalis qui ibidcin
canonice dicitur non fuisse eleclus, ila sit in spiri-
tualibus et temporalibusdiminutum,quod ttbi forma

religionisessecohsuevii,siculriicitur,etexempIum,ibi
nulla fere boneslalis, vel religionisvideantur vesti-

gia remansisse.Asseritur enim quod postqtiamiclem

abbasperaliquot monachosclauslrales et itliolas,per-
sonis insciis el ignaris, queeextrinsecagerebant ne-

golia, minuscanonice ipsius moriasieriifuit admini-

slrationem adeptus, non in conservanda religione,
vel in ampliandis bonis Ecclesiae,sed iu distrahen-

C dis his qtiaea praedecessoribusstiis ibidem reperit
conservata, sludium et soliiciludiiiem non erubuit

adbibere. Quoniam igilur providendumnobis est, et

sollicite vigilandum, ne praescriptum monasleriuiii

in delerius illabalur, si ei non fueril celeri provi-
sione consullum,discretioni veslrae per aposiohca

scripta praecipiendomandamus, quatenus infra xxx

dies post harum susccpiionem, ad locumipsum pa-
riler accedeiues, vel abbatemet monachos anie vos

in alio Ioco congruo convocantes, de slatu mona-

slerii diligeniius inquiratis, el qualiter in spiritua-
libus el lemporalibus valeal reformari, ipsismodum

el fbrmam praefigalis. Si vero verisimile sil quod

per abbatem commode reslaurari non possil, eum

ab administratione , appellalione postposita, remo-

venles , aliam personam idoneam et religiosam,si

in monaslerio ipso invenla fuerit, aut de alio reli-

gioso loco, eidem monasterio, cum consilio religio-
sorum virorum, in abbatem provideatis, per cujus
studium et diligenliam spes sil idem monasterium

posse in spiritualibus el lemporalibus reforniari :

si praefalimonachi ad commonitionem vesiram in

personaro qualem diximus non poicrunt convenire.

Dalum Tusculani, IVNon. Maii.

tore. MonasteriumFlaviacttm appellat NicolansI in

epislola ad Odonein episcopum Bellovacorum,in

quoruin finibus situm csl. Ilujus porro loci mona-
chus fuil Radulfus Flaviacensis, qui scripsilin Le-
viiicum. 1D.
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CMXXIX

Ad: Pelrum abbalem S. Remigii el Fulconem deca.
num Remensem.—Causam judicandam committil.

(Tusculani, Maii 4.)
[lbid., col. 954.]

Ex. parle cujusdam mulieris, liliaslrae nobilis viri

R. militis de Vilario, nostris est auribus intimatuni

quod cuni ipsa quostlam reditus, qui terragia di-

cunliir, G. avunculo suo canonico Ambianensis ec-

clesioe,pro xxx libris jampridem pignori obligassel,
idein cauonicus redilus suos illi reslituere contra-

dicit, lieet ullra sorlem suam pleraque deduclis

expensis recepisse dicatur. Quoniam igitur inlaicis,
nedum in clericis, detestabile et horrendum exislil

usurarum crimen, ulpole ulriusque Testamenti pa-

gina condemnatum , discreiioni veslrae per aposio-
lica scripla mandamus, quatenus utrat[ue parie ante

vestram praesenliam convocata , exinde rei verita-
tem diligenter inquiralis, et si ita vobisconsliierit,
memoraium canonicum monealis, el nostra auclo-

rtlate dislriete compellalis , ul preescriptos redilus

supradiclae mulieri, dilatione-et appellatione ces-

sante, sine qualibet exaclione restiiuat, et in pace
dimiliat. Querelas vero alias, si quaeliinc inde ver-

luntur, studiosius audiatis, el eas concordia, vel

medianle judicio, decidaiis.
Dalum Tusculani, IVNon. Maii.

CMXXX.
Ad eosdem.— Causamjudicandam commiitil.

(Tusculani, Maii, 4 )

[Ibid., col. 955.]
Causam quoeinter R. de Viiers, et Amilitim mili-

lem de Becloi super dole uxoris praedicii R. diutius

est agitala, et ad nos, siculdicilur,per appellationem
clclata, experientiae veslra?, de qua plenecoufidimus,
commiitimus audieudam , et fine debilo lerniinan-

dam. Ideoque discrelioni vestrae per apostolica

scripta raandamus. qualenus postquam exinde re-

quisiti fueritis, ulramque parlem anle vestram prae-
sentiara convocetis, et rationibus hinc inde plenius
audilis el cognitis, eamdem causam, si vobis consti-

teril eam ad nos per appellationem delalam fuisse,
ablato appellaiionis remedio , coucordia, vel me-

diante juslilia decidalis. Nihilominus etiara praesen-
liura vobis aucloriiate mandamus ut alias querelas
de quibus vobis adversus se proposuerint audiatis,
et eas concordia vel judicio termineiis. Si aulem

huic causee ambo non potueritis inleresse, alter ve-

si.rum eidem causae, prout diclum esl, finem impo-
nere non postponai.

j Datum Tusculani, v Non. Maii.

(14)Theobaldus, WillelmoJe;Campania cardinali
et archiepiscopo Senonensi alflnilale conjunclus,
ex arcliiriiacono episcopus eleclus circa aniiuiu
1170.

A CMXXXI.

Ad Henricum Remensemarcliiep. — CuusamHitardi

presbyteri, quem a censnris episcopi AmbienenzU

absolverat, commiltil examinandnm..

(Tusculurii, Maii4.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 927.)

Constitutus in praesentia nostra Hilardus, lalor

pr.nesentiiim,supplici nobis relationc proposuit qttotl

fraier noslerT. (I4)Ambianensis episcopus, quia in

proesenlia ejus confessus ftiit quod in vigilia S. (15)
Fusciani licet, sicul asserit, in parlibus suis nou

sit instilula, carnem comederit, ei dtvinum officium

inlerdixit, nec ab eo misericordiam potuit impe-

Irare. Accedit ad boc quod cum illi crimen adul-

lerii opposuerit, el dederil indueias sese purgandi,.

B sociis et vicinis suis presbyteris, ne secum slarent

in purgalione, limor obsiiiit episcopalis; scd epi-

scopus, appellalione conleinpia, ei nihilominus

officium et heneficium interdixit, et ipsum ab Ec-

clesia violenler ejccit, et cnm vinculo excommuni-

cationis innodavit. Unrie fraternilati luse per apo-

slolica scripla in virtute obedienliae praecipiendo

mandamus, qualenus si in prscsentia lua per legiti-
mos testes se purgare potueril, omni appellatior.e
et conlradiclione remola, ei officium pariter ei

beneficium assignes, et auctoritaie nosira quieta

possidere facias. Sed quoniam inermes arinatis

opponere non debemus, primo proecipimusei omnia

ablala in inlegrum reslilui, el demum post canonir

eas inducias de objeetis purgari. Nos aulera eum-

dem absolulum ad vos remiliimus.

Data Tusculi, ivNonas Maii.

CMXXXIL

Ad etimdem.— Ut Wibaudo clerico sua resliluaiur-
ecclesia.

(Tusculani, Maii 9;)

(Ibid., 928.)

Conquestus in praesenlia noslra Wibaudus cleri-

cus sua nobis relatione monstravit quod Savem et

Hugo Vitulus, Alrebalenses canonici, ei ecclesiam

S. Mauricii, quam sub annuo censu concesseranl,
conlra justiliam abslulerunt, licel de sohitione cen-

sus ab eodem cierico, sicut asserit, fidejussoriarn

receperinl caulionem. Quoniam igitur non decuit

Q eosdem canonicos preefato ecclesiam praescripiam
sine causae cognitione subtrahere, fraleriiitati luee

per aposlolica scripta mandamus, quatenus memo-

ratos canonicos studiose commoneas, el eollala tibi

aticloriiate districte compellas, ut preedictam eccle-

siam memorato Wibaudo, sicut eam sibi concesse-

runt, infra XL dies post harum susceptionem siue

mora el difficnllale restiiuant, aut exinde sibi co-

ram le, sublalo appellalionis remedio, quod juris
forma dictaverit facere non posiponani.

Dala Tusculi, vn ldus Maii.

(15) S. Fuscianus, sub Ricliovaro mariyr, imer

praecipuos Ambianensiuni palronos recensettir, e.\-

statque baud procul civitate Ambianis nionasleriuui
sub nomine S. Fusnani, ordinis S. Benedicli.
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CMXXXIII.

Ad canenicos Prwmonslratenses. — Improbat ele-
ctionem quam fecerant contra formam ordinis, et
ut alium eligam abbatemjubel.

(Tusculani, Maii 10.)
[Ibid., 929.]

Credibile fuerat, dilecii in Deo filii, quod vo-
cato boneememoriacPhil. (16) quondam abbate ve-

stro, sopilis contentionibus, semolis diversis par-
liura studiis, adhibiio consilio senioriim, talis inler
vos fieret pastoralis electio, per quam non ignis
disserisionis, qni jampridem in domo vestra sub-
ortus fueral, excandeseeret, sed concordia posset et
fralerna unio provenire. Si esselis vere sapientes
ct disciplinati, perliceretis in mansuetudine opcra
veslra, el ostendefelis ex bona conversalione reli-

gioriis amofem, et pacis desiderium vos habcre.
Nunc autem cum sil inler vos zelus alque coulen-

tio, nonne, sicut ait Apostolus, carnales estis, et
secundum hominem ambnlatis? Sane cura scriptum
sit, ttihil per contenlionem aut inanem gloriam,
vos ad id quOd deliberalione majori ac maluriore

consilio in Ecclesia Dei fieri semper oporlct, in im-

pelu spiritus et ealore animi processistis, et negle-
cto veslri ordinis institulo, nou exspeclalo illorum

abbalum cohsilio et assensu, qui pro facienda ele-

ciione ad vos ex more convenerant, el cum'ali-

quantis vestrum cx volunlale communi de eleclione

tractabant, abbatem Belli-loci (17)voluislis vobis

assumere in pasiorem, liominem utique de quo

pridem audivimus, et super quo non est necesse ut

ad instruendos nos ullalenus lahorelis. Accepimus
cnim ecclesiara veslram et scandalis fatigatam in-

ferius et exterius mole debilorum gravalam. Opor-
let autem eam super humeros diiitius regularibus

disciplinis atlritos in stalum pristinum relevari.

lude siquidem fuil quod non tam qnirivobis placeat,

quam rjuidvobis el toli ordini expediat aliendentes,de
communi fratrtim noslrorum consilio consliluimiis,
ut abbas ille ad locum suura, dilalione postposiia,

reverlatur, et vos ejus obedieiuia absoluli, juxta
inslilulionem ordinis vestii atl eleclionem aliam

procedalis. Per apostolica ergo scripla universilali

vestrrc mandamus, quatenus, ascito dileclo filio

nostro G. (18) abbate S. Marlini, necnon et aliis

qui alia vice cum eo el aliquantis fralrura veslrorum

eligendi abbalis solliciiudinem assumpserunt, ad

clectionem faciendam deillorum consilio el conni-

ventia procedatis : scienles quod si aliter quidquam

agere tenlaverilis, frivolura erit et vacuum, et nul-

las.vires poterit obtinere. Nos siquidem in conce-

dendo vobis abbatc, animarum compendium, non

patrociniura attendimus personarura, et illud solura

volumus ratum esse, quori regularibus instilutis et

(16) Philippo, qiti obiit anno 1170.
(17) Is erat Joannes, frater comitis Briennensis,

cujus tainen electio praevaluit, uipote cujus noinen
icperiaiiir in abbatum Praemonstratensium catalogo

A profeclui ordinis visum fucrit convenire. Cum au-

lcm jam diclus abbas scbisma dudum foverit et

exiulerit, licet ad obedientiain nOstramel ecclesiae

redierit unitatem, licet graliam nhstram et reddi-

derimus ei, et paieme velinius, si non eidem se

ipse subtraxerit, conservare : mulium iamen et

nobis el toio vestro ordini possel derogari, si Super
illamEcclesiam, qux caput esl ofdinis, magisterium

ipsum boe lenipore pateremur habere. Sed et id

communiter debeiis aitendere, quod hec iri veslro,
- nec in CisiercienSi ordine consuetudo aut instiiutio

dicitur hactenus exstitisse, ut pro superiori loco

litigia fierenl, et litigia quoerereniur, cum non so-

lum pro culpa, sed etiam pfo suspicione sola cedere

R ninlli maluerint, quam sub obienlu aul oblinendi

regimiiiisaiit innocenliaedemonstfanda?locum quee-

sierint discepiandi.
Dala Tusculi, vi Idus Maii

CMXXXIV.
Ad Peirum abbaiem Sancii Remigii.—17/ prmben-

dam Uberto cuidam tribual.

(Tusculani, Maii 12.)
[MANSI, Concil., XXI, 924.]

Viris lilteratis alque devoiis lanto propensiori
sludio providere lenemur, et suis CommoditaUbus

diligentius intendere, quanto ex eorum provisiorie
sacris Dei Ecclesiis fecundior potesl frucius et uti-

lilas provenire. Inde esl quod nos liUeraturam dile-

cli fiiii nostri magisiri Uberti, et devotionem quam
C circa te gerit, studiosius attendentes, ipsum charitati

luoe sollicite commendamus, rogantes, et rogando

mandantes, quatenus pro reverentia B. Petri ac no-

stra, el iutuilu devotionis el liilefaturae suae,prae-

bendam in ecclesia S. Timolbei, si qua nuiic vacai,

vel quoeprimo vacaverit, ci concedas liberaliier, el

assignes : ita quod ex hoc sinceriiali tuae uberes

debeamus gralias agere, et prudenliam et devolio-

nein luam mullipliciter propler boc in Dominoeoih-.

inendare.

Dal. Tusc, iv Id. Maii.

CMXXXV.

Ad Silvanectensemepiscopumel abbalemS. Medardi.
— Ul damna monasterio Sancli Remigii daia re-

parentur.D
(Tusculani, Maii 12.)

[Jfcid.J
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, ve-

nerabili fratri Silvaneclensi episcopo, el dileclo filio

abbali S. Medardi, salulem et aposlolicam bencdi-

ctionem.
Ex parte dilecti filii nostri abbalis S. Remigii

-Remensis auribus noslris innotuil quod, cum quee-

dam ancilla et quoedam possessiones judicio- Re-

mensis Ecclesieesuo fuissent monasterio restitutae,

immediate post Philippum.
fr (18) Garino, secundo abbate celeberrimi mona-
sterii S. Marlini Laudunensis, ordinis Prrcmonstra-
tensis.
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qiiarnmdam litierarnm noslraruiri •occasione, sicnt J
assefit, exinde posiea quaihplurima dariina susii-
nuit. Quia igitur ea qtiaejudicio raiionabililer ter-
minala noscunlur, in recidiVamconteiuionera revo-
cari non debent : discfetioni vestfae per apbstolica
scripta mandamus, quatenus rei veritalern diligenter
et sollicile investigetis : et si VObisconslileiit jam
dictum monasteriufn de praescriplis possessionibus
ct ahcilla falionabililer restituium fuisse, reslitu-
lioiicni ipsam ratam et flrmam pefmahere, ef damna
eidem monasterio super bis irrogala, omhi occasione
et appellalione remota, nostfa freli auctoritate re-
stilui faciatis.

Datum Tuscul., iv Idus Maii.

CMXXXVI. I

Ad Hemicum Remensemarchiep.—Adversusmoniales
Malbodienses in suam abbalissam rebelles.

(Tusculani, Maii 12.)

[MARTEN.,Ampl. Colleet.,M, 931.]

Culpae maculam conlrahunt, et gravi mereiituf
ultione percelli, qui praelatis suis non solum obe-
dire postponunl, sed etiam in illos a quibus pro
suis excessibus corriguntur, ausu temeritatis insur-

gere, el eos a propriis sedibus ejicere non formi-
dant. Ex transmissa nobis relalione dileetne filiae
nostraeC. Malbodiensis abbatissre nostris est auri-
bus intimatum quod moniales (19) ejus, quas pro
suis excessibus secundum B. Beneriicti Regulam Q
corrigebat, diabolico furore succensoe,eam de nuilo
crimine conviclam laicati manu, posl appetlalionem
ad nos factam, lurpiter ejicere non erubuertint.
Verum quia contumaces et rebelles ex injuncto
nobis officio correclionis et casiigalionis freno co-
Ifbere tenemur, el de lanto excessu prius vindictue

quam culpaefama ad nos pervenire debuisset, fra-
ternitati luaeper aposiolica scripla mandamus, qua-
lenus rei veriiaieni diligenter et sollicile investi-

gare procures; et si ila esse inveneris, praefatatn
abbatissam, occasione et appellatione cessante, in
suo monasterio in pleniludiuem adminisiratioiiis et

regiminis restituere non poslponas, el in eas perso-
nas,'quarum violeniia a suo monasterio est ejecta,
taliter vindicare studeas, ut caeteris melum inculias, "

et ipsse similia de ceeiero attentare fonnideiil.
Poslmodum autem si adversum eam agere volue-

lint, causam audias, et eam, appellatione remota,
justilia meriiaiUe, decidas.

Data Tusculi, iv Idus Maii.

(19) Hac ex epislola paletmoniales ordinisS. Be-
nedicti in ecclesia Malbodiensi adhuc fuissc tem-
pore Alexandri III, quarum locnin bodie occupant
cauonicaesaeculares. Sed qua aucloritate?

(.20) S. Basoli monastcrium , tribus aul quatuor

A CMXXXVII.
Ad Peirum abbatem S. Remigii, et Fulconem deca-

num Remensem.—Utcognoscantde causaWillelmi
cujusdam, qui se usuris oppressumquerebatuK

(Tusculani, Maii 17.)
[MANSi.Conci/.,XXI, 929.]

Ex insinuatione Willelmi, latofis praesentium, ac-

cepimus quod cum a quodam cive Remensi pro
sexaginta et novem solidis segelem quae sexaginta
eliam solidos valebat emissel:-ille non vult, sor-
lem accipere, sed usuras immoderatas exinde nilitiir

extorquere. Quia vero sicul accepinius, super hoc
ad nostram autlieniiam est appellatum : Vobis de
qtiortim prudeniia el honestate confidimuS, causam

ipsam commitliimls sludieridam.: discretioni vestrae
B auctoritale praesenlium mandanlcs, ut praedictumi

civem instanter moneatis, el districie compellalis,-
ut pretium conslitulum recipiens, eumdem Willel-
mum super usurarum exactione nulla ratione ve-
xare praesumat. Si aulem remaliam jnslam et
raiionabilem causam praetendefit, eum audiatisj et

appellatione cessanle, (ine debito decidatis.
Datum Tuscul., xvi Kal. Junii.

CMXXXVHI.
Ad Ilenricum Remensemarcliiep. — Arguil euin quod

suos vexel.

(Tusculani, Maii 17.)

[Ibid., 931.]
Quanlo personam tuam brachiis purioris charila-

n tis ampleclimur, tanlo vehementius movemur atque
lurbamur in bis quae adversum le a plufibus pro-
ponunlur. Ut autem illam gravem querelam quam
ex partemonasterii S. Basoli(20) adversumlenuper
recepimus, pransentialiler omiltamus, qu.isi commu-

nis querela omnium episcoporum suffraganeoium
tuorum baec est, quod lu eos lanquam simplices
clericos gravas, et eorum Ecclesias et clericos lan-

qtiam luos proprios pro lua voluntale pertraeias,
cum luam discretionem decerel ila te jam dictis

episcopis exhibere benevolum el benignum , quod
et ipsos fralerna videreris charitate diligere, el illud
habere fixum in peelore, quod B. Petrus in Epi-
stola sua dicit: Non quasi dominantes, sed [ormam
viim gregi prmlendentes. Quoniam igiiur le sicut

Dcharissimum fratrem diligimus, prudentiam luam

paierna affeclione monemus, el tibi aucloritate qua

preeeminemus injungimus, qualenus ab bis de cae-

lero diligentef abstineas, el proedictos episcopos
tanquam fratres et coepiscopos luos diligas propen-
sius el honores, et eis jura et dignitales suas inle-

gras et illaesas conservans, Eeclesias vel clericos

eorum in causas non convoces, nisi ad audieniiain
iiiam fuerinl per appellationem delaiae. Si vero de

lardilate sunl aliquando redarguendi, eos benigne

horis a civitaie Remensi distans, in quo Arlaldus
archiepiscopus anno 901, clericis ejeclis, subslituit
inonachos ordinis S. Bencriicii, hacteuus perstal sub
coijgregaiione S. Mauri.
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redarguas, et ad exhibendam subdiiis suis jnsiitians
ipsos solliciles, et eis in verbo studeas el operis
exhibitione dcferre.

Data Tusculi, xvi Kal. Junii.

CMXXXIX.
Ad eumdem.— Pro Jordane Lmidnnensi cive.

(Tusculani, Maii 17.)
[Ibid., col. 932.]

Ad audientiam noslram pervenit qnod cum Jor-
danis Laudtinensis civis ab examine tuo ad auriien-
tiam noslram appellasset, el nuntius quem ad cxse-

quendam pro se appellationem miserat, in via rie-

cessissel, magisler Joannes, lunc vicarius tnus, eum,
tanquam appellatiunem non prosecutus fuisset, ex-
communicationis vinculo innodavii. Verum quoniam
idem J. qtiantum in co fuil appellationem esl pro-
scculus, venerabili fralri nostro Ambianensi epi-
scopo dedimus in mandaiis.ul si res iia se baberel

praedictus J. peniliis absolveretur. Cumque iu prae-
senlia dilecti filii nostri R. canonici ccclesiae luae,
idem Jordanis idoneis leslibus rem ita esse probas-
set, eum prrciliclus R. de mandalo preefati episcopi
ab excommunicalione absolvil, et venerabili fralri
nostro Laudunensi episcopo, ut ipsum el familiam

ejus pro solutis haberei, ex parle noslra mandavit.
Unde quoniam rei verilas nobis exslat incognita,
fraiernitali luaeper aposlolica scripia mandamus,
qualenus rcm ipsam diligeuler et sollicile inquiras,
et si ita esse inveneris, proefalum J. el familiam
suain a preetliclo episcopo facias pro absolutis ha-

beri, districle prohibens, el lu ipse cavens, ne pro
maleficio domini et patrisfamilias ejus familia cx-

communicelur, nisi forleejus malitiee conseutiret,

quia in sacris canonibus expressum habelur quod
pro fbrisfacto dominorum eorum familiae excom-
municari non debeant, neqtic communionem ipso-
rum vilare cogantur. Praetcrea hoiuines de Mar-

legni, videlicct Wer. et Willelmum, et R. et G. mo-
neas instautcr, et districle cornpellas, ut niemoralo

J. vii libras et dimidiam, quas ei dicunlur abslulisse

illicile, reddant, et in preesenlia lua plenam exinde

justiliam , appeilatioue remola, exhibeanl.
Dala Tusculi, xvi Kal. Junii.

CMXL.
Ad abbales S. Remigii, et S. Nicasii. — Causam

judicaudam commiltit.

(Tusculani, Maii 20.)

[MANSI,ConciL, XXI, 95S.]
Ex iransmissa relalione E. niulieris accepimus

quori, cum G. ab ea quinqtiaginta quinque solidos

Rcmensis moneieeinstanler exigeret, illa proponenle

quod marilo suo, dum essel in patria, idem G. jam
diclam pecuniam condoiiassel, super hoc ad autlien-

liam venerabilis fralris noslri Remensis archiepi-

scopi causa fuit deducta : a f-ujusexamine mulier

ad noslraui audienliam appellavil.Qui.a veronmliere

nunlium suum desiinante, aitera pars nec veuil, nec

aliquem pro se rcsponsalem transmisil, experienliae

veslrae,dequa pleneconfitlimiis, causam ipsim com-

A mitlimus audicjidam, et fine debito-lerminaiidain.
Ideoque discretioni veslrae per aposlolica scripta
mandamus, quatenus cum exinde fueritis requisiti,
viris discrelis ei honestis vobis ascilis, ulramque
pariem ante vestram preesenliam convoceiis, ei ra-
tionibus liin.cinde plenius audiiis et cognitis, eanr
dem cansam,appellatione remota, medianie jtislilia,
decidalis. Si autem adversarii G. legilime citali, ad

proesenliam vcstram veuire, vel judicio v.eslro pa-
rere contenipserint, eos auctorilale noslra ecclesia-
stica censura compellatis.

Dalum Tusculani, xin Kal. Junii.

CMXLI.

Ad Henricum Remensem archiep. — Ul Robertunt
B clericum,qui Iwmicidionolensinter[ueral,posnilens.

ad sacros ordines promoverepossit.

(Tusculani, Maii 23.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 933.]

Ex transmissa relalione Roberli clerici anribus
nosiris iniimaium est quod nolcns et coaclus lionii-
cidio inlerluit, et posl dignos fruclus pcenitenliee-

egit. Unde quouiam praevaricatoribiis, si suos ex-

cessus corrigere el emenriare voluerinl, poenilentire
ineriicina non est denegantla, nec misericordioe
viscera sunt aliqualenus claudenda, discrelioni ttiae

per aposlolica seripta mandanrio praecipimus, qua-
tenuseumaiiciorilalenojtra absolulum aniinatlversa

ejus lilieraiura tempore opportuno ad sacros ordi^

f nes promovere non poslponas, el si ei in aliquo
beneficio ab aliquo fuerit provisum , auctorilaSe

apasiolica indulgemus, ut sine impedimenio et ca-

Iumnia illud recipere possit, et libere de ceetero

Ecclesiae deservire. Si aulem praefatam indulgen-
liam aliquis infringere vel alteniare praesumpseril,
eum ecclesiasiica censura percellas.

Daia Tusculi, x Kal. Junii.

CMXLIL

Ad eumdem.— Causnm inter Odierium civem Lan-
dunenseinet Mauricium ctericum commiltit lermi-
nan.ium.

(Tusculani, Maii 26.)

[lbid., col. 956.]
Causam quae inter Odierium burgensem Laudu-

D iiensem et Mauricitim clericum super cxm solidis.

quosidem Hodierius ab eodemclerico pro fidejussione

Reinerii, cui in bonis suis successit, requiril, nos-
cilur agitari, experieiiliae tuae commiltimus audien-

dam, et, appellatione cessante, Une debito termi-

nandam. Ideoque fratermiati luae per aposiolica

scripta mandamus, qualenus cum exinde fueris

requisiius, ulrainque parlem ante tuani preesenliam
convoces, et raiionibus hinc inde plenius audiiis

el cognilis, eamtlem causam infra XL dics post
baruin susceplionem, sublalo appellaiionis remetlio,

jtistiiia mediaiiie dccidas.
Dala Tusculi, vu Kal. Juuii.
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CMXLIH. {
Ad Clarevattensem et S. Remigii abbates. — Ul

De-rvensemonasterium reformenl.
j (Tusculani, Maii 28.)

[MANSI,ConciL, XXI, 952.]
Cumdilectum filium noslrum Dervensem abbatem

super dilapidatione bonorum monaslerii sui, et dis-

solulionem, quam per eumdem abbalem audivera-
mus jampridem factam fnisse, ad rationem posuis-
semus : ipse se super his coram nobis, el fralribus
nostris prudenler et laudabililer excusavit, asserens

quod,cummul!iludoBrebenlionum(21)partemqtiam-
dam lerrae monasterii sui hosiiliter invasisset, et ad

reliquam occupandam intenderet, coactus est dcbiia

piura contrahere, ut lerram ipsius monasterii posset
ab illius iniquae gentis manibus liberare. Adjecit '

insuper, quod rediius ejusdem monasterii quibusdam
personis assignayit, ut ex bis eadem debila persol-
vanlur, et quod nec.in his culpa sua gravatnm sit
idem monasterium, nec in aliis dissoluium. Coete-
rum, quoniam hoec nobis non conslant, horum co-

grtilionem et correciionem experieniioe veslrae, de

qua plene coiifiriimus, dnximus commitlendam, di-
scretioni vestroeprrcsentium auctorilale mandarues,
quatenus ari monasierium ipsum pariier accedentes,
rei veritatem diligenter et sollicile inqniratis, et

quse in abbale, vel monachis inveneritis corrigenria,
auctoritate nostra, sublato appellationis remedio,
adhibita gravilaie el modestia corrigatis. Quori si
noveritis monaslerio expedire, ul aliqui ex monachis
ipsius loei amoveanlur, eos inde auclorilate nostra,
appellatione cessanle, amovere minime differaiis, el
alios de religiosis illie instiiuatis : ila super his di-
ligentes et providi exislenies, quod studio et dili-
gentia vestra in meliorem statum jam dictum mo-
nasleriiim auciore Domino reformetur,et solliciludo
ac vigiantia vesira preeconio muitaedigna commen-
dationis existat. Redilus vero ipsius monasterii per-
sonis quibus pro solutione debitorum sunt assignaii,
sisoiuiioni debiiorum convenienier non intendunt,
nec eosdem redkus bene dispensant, aucloritale
apostoiica atiferaiis , et eos personis aliis cum con-
silioabbatis et fratrum monaslerii, magis qui providi
sint et discreli, assignare curelis : per quorum stu-
dium et providentiam celerius et convenientius ea-
dem persolvantur. Si qui auiem ex ipsis abbas et
rnonachi, vobis in his contumaces fuerint, vel re-
belles, qnominiis mandalum nostrum in hac' parle
adimplere possitis, in eos auctoritate noslra, sub-
lalo appellationis remedio, canonicam sentenliam
proferalis : quia nos senteniiam, quam in ipsosca-
nonice prolulerilis. auclore Domino raiam et fir-
nuiin habebimus.

Dafum Tusculani, v Kal. Junii.

(21) Qui vel sua sponle, vel alienis auspiciis con-
ducli, per heeclempora incursaines omnia popula-
bamur, nec ecclesiis, nec monasieriis parcentes, ul
esi iu concilioLaliTanensi Alexandri papre, cap. 27.

Jac. SIRM.

A CMXLIV.
Ad Henricmn Reminsem archiep. — Ul Vhiano

presbylero suam ecctesiam reslilui facial.

(Tusculani, Jun. 4.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., H, 937.]
Veniens ad apostoliere seriis clemenliam Vivianus

presbyler, proesenlium lator, lacrymabili nobis

conquestione monstravit qitotl, cuin ecclesiam S.
Meminiide Cosaniia, quiete o.t lihere possedisset,
fraler noster G. Calalaunensis episcopus ipsum
eadem eclesia sine jtidicio et juslitia spnliavil.
Unde quoniam ea quaecontra juris ordinem liunt,
ad formam aequilatis removere debemus, fraterni-
tali luaeper aposlolica scripta mandamus, quaienus
rei veritate diligentius inquisita et cognita, si libi

B consliteritpraefatum preshyterum praescripia eccle-
sia absque judicio et jusiitia spoliatum fuisse,
eumdem episcopum moneas, et si fuerit necesse

compellas ut, infra xxx dies post harum suscepiio-
nem ei precdiciam ecclesiam cum fructibus inde

perceplis, occasione el appellalione remota, res-

titiiat, el libere et quiete diniitiat. Quod si forte

facere noluerit, tti noslra et tua fretus auctoriiaie
id elficere non poslponrts.

Daia Tusculi, u Nonas Junii.

CMXLV.
Ad eumdem.— Pro infirmis de Sparnaco.

(Tusculani, Jun. 7.)

[Ibid.]
Huinanum est et pietati consentaneum eorum

necessilatibus, qui lepree sunt morbo percussi,
palcrna provisione intendere, el eis quadam manu
sollicitudinis subvenire. Audivimus autem quod
infirmi de Sparnaco (22) srepe pro defectu capellani
gravia incurrunt pericula, et sine vialici pariici-

i palione decedunl. Unde quoniam pro eo quod in lua

parochia consislunl, eis ttiee provisionis solatium
debes impertiri, ubi eo indigere noscunlur, fraler-
nilatem luam monemus atque mandamus, quaienus
praedictis infirmis infra xx dies post harum suscep-

. tionem, ad opus suum tanlum el eorum qui secum

moranlur, capellanuin concedas, et coemeterium

i benedicas, ita quod de costero spirituaiium non

possint penuriam sustinere.
. n. Data Tusculi, vu Idus Junii.

L CMXLVI.
Ad eumdem.— Ul Lamberlo presbylero, si n'<hilca-

, nonicum obstel, ecclesiam suam [acial reslilui.

(Tusculani, Jun. 9.)
, [Ibid., col. 938.]

Constiliiltts in praesentia nostra Lambertus pres-
byter lacrymabili nobis coiiquestione inoitstravit

quod venerabilis frater noster Calalaunensis epis-

copus ecclesiara S. Memmiide Cosanlia, quam bonre

(22) Sparnacum, oppidum ad Matronam lluvium,
in dicecesi Remensi, quinque horis distans a civi-

t late.
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memoriae praedecessorejus sibi canonice concessit, ,
et ipse per quinqueriniumpacifice et qiiieie posse-
dit, violenler et absque ordinc judiciario abstulit.
Verum quia indecens esi, et a sacris canonibus

pemius alienum, ut aliquis absque raiionabili et
niahifesla cansa ecclesia sibi ralionabiliier con-
cessa privetur, fralernilati tuae per apostolica
scripia proecipiendomandamus, qua:eiius infra xi.
dies pOsl ipsaruni susceptionem rei veriiatem dili-

gcnler inqniras, et nisi libi coustiteril, qtibd paier
proeratipresbyleri sacerrios ftierit, el in sacerdotio

eum, sicut dicitur, genuerit, si alia injusta el ahs-

que rationabili causa fuit ab ecclesia sua remotus,
eam sibi, occasione et appellaliohe cessahte rcsii-
lui facias et in pace diniitli. Postea vero si pfae-
fatus episcopus, vel alius adversus eum stiper jam 1
dicta ecclesia agefe voluefit, cansam audias el

' debito fiiie decidas.
Daia Tuscu!., v Idus Jnnii.

CMXLVli.

Ad prwpositumel decnnum Remensem.—Utdecimce
resliluanlur clerico, cui eas paler suus, olim em-
ptas, eleemosinmnomine dederat.

(Tusculani, Jun. H.)
[MANSI,ConciL, XXI, 95I.J

Ex transmissa conqucstione Slephani clerici de
Roi accepimus quod, cum patersuus quasdam de-

cimas, quas jure baereditario possidebat, volens

peccali maculam evilare, sibi in eleemosynam de-
dissel, Radulfus traditor eas austi temerario sibi (
vindicare praesumpsil. Cumque riieiiioratus clericus

proefalum R. in praesentia venerabilis fratris noslri

arcbiepiscopi vesiri convenisset, ut coram eo jusli-
tiam oblinefei, compulsus esl ad noslram autlien-
tiam appcllafe. Vcruiii licct paler suus eas de jure
sibi dare nori poluissei, quia larhen lutius ul idem
clericus ipsas habeat, quam ad laicum devolvanitir:
discretioui vestraeper aposlolica scripta praecipien-
do maudamiis, quatenus, si ila cst, infra XLdies

post harum susceplionem, menioralum R. nionealis
et districte compellatis, ut perceptas decifnas proe-
noniinalo clerico siue diminutione restitual, et de

percipiendis nullam sibi molesliam inferal, vel gra-
vamen : ita tamen, quod post decessum proedicii
clerici praescripiaedecimae,ad quam de jure pefiine- B

re noscunlur, reslitui debeant, pacificeqtie dimilti.

Quod si monitis noslris parere contempserit, ipsum
ustjue ad earumdem rcstiiuiionem excommunica-
lionis vinctilOjOiiiniappellalioue remota astringafs.

Datuin Tuscul., iiiidus Junii.

CMXLVIH.
Ad Henricum Remornm archiep.—Commendal illi

canonicos Tutonenses Sancti Mauritii.

(Tusculani, Jun. 11.)
[MARTEN.,Ampl. Coilect., II, 939.]

Si poutificalisofficiumdigriitaiis, quod de largitale
superni muneris gerilis, recta velitis consideraiione

, A pensare, noveritis ex ipso officio vobis congruere
ut ecclesiarum jura debealis a parocliianis vestris
defendere propensius et tueri, sicui ijtii ad defen-

s sionem ecclesiaruin iri paftem esiis sollicilttriinis

t atlvocati. Inile est qubdfrateriiitaii turc per aposto-
lica scripla niandairius quateniis quoiies a capi-

i lulo B. Mauritii(2o)Turonensis de pafochianis ves-

tris querimoniamfecepefitis, ila de ipsis pleham et
stilficieniem juslitiain faciaiis, qtiori nec ipsi iii

: vobis irivehiaiit queriilibieljiirisdcfcctum, hec pafo-
• chiahorum vestrorum temerilas vel praesiiiiipiio

remaheal impunita. MuIlUmeiiim vobis expedit ut

, parochiaribruirivesirofum excessus ab univefsafum

Ecclesiafuiri seu cleficorurii gfavamihibiis -vel nio-

lestiis debealis arctius coefcere. Si vero aliqiii ex
i B parochianis veslris in his contuniacCS vobis vel
' rebeiles exsliiefinl, in eos, dilationfeei appellaiioiie

renioia, excommuiiicaiibnis senieniiam proferaiis.
Data Tuscul., in Idus Junii.

CMXLlX.

i Adeumdem.—Monetul Septem-salicesrestititat fra-
tribm Sancii Basoli, atque ab eorum vexatione
cesset.

(Tuscutani, Jun. 16.)-

[Ibid.]
El generositas sanguinis et dignitas poniificalis

officii,qha, disponenieDomino,pfeeeinuies,abni=-re
debenl propensiofi cura relrahefe, in qiiibus lio-
nestali tnaepossit mefilo delfahi, aul generosilali

„ tuae aliquatenus derogari : qnia qnanto niajori
dignilaie el sanguinis claritnie praeriiiges, lanlo
in te propensius reprehenditiir, si quid atlcnlas,

quod sil reprehensione vel animadVersionequalibet
dignrim. Ex parte siquidem abbatis et fralrum
S. Basoli auribus noslris innotuit quotl tu villam

quamdam Septem-salices nomine, quam praedeces-
sores nobilis viri comitis Ilenrici eorum monasterio
in perpetuain cleemosynam contuleruiu, et proge-
niiores tui illustres Fraiicorum reges aulhenticis

scripiis, et Romani ponlifices suis privilegiis con-

firmarunt, eidem monasterio per violentiaih ab-

slulisii, et duobus monachis qui ad obsequium
ecclesiaeipsius Ioci deputati fueranl, in motu pro-
prieevoluntalis ejeclis, in eadem villa castrum de

D calce et lapidibus ad restauralionem praediclaeec-
clesiee adunatis, prsedictis fratribus contradicenti-

bus, conslruxisse, el in corum nemore eccasione
conslruclioriis ejusdem castri eis damnum trecen-
tarum librarum fccisti, quod te prorsus dedecuit

irrogari. Ubi auiem idem castrum consifuclum esl,
castellanusel complicessui iia praescriplummonas-

lerium in suis bouis et possessionibusoppresserunt,
quod propriis monachorum horreis violeiila manu

confractis, annonani inde, fenum, stramen et pa-
leam aspoiiaverunl, et lerram ipsius monaslerii

depraedaiiles, homihes etiaiii cafceri irianciparunt.
Accidil ad haecquod iu pirediclum abbalem cenluiii

(23)ldesl calhedralis ecclesioe,quseS. Maurilium Iiabet patronum.
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tibi libras solvere coegisti, iia quideip quod ei in j
civitale lua existenti in virtute obedientieepraece-
pisti, ne ante solutionem prar-dicleepecuniee civi-
latem ipsam exiret, el ab hominibiis cujusdam villee